**C H O R A G I V M**, scenicus apparatus totus, & pompa. Ponitur pro Thraonica quadam ostentatione. 4. ad Her. 63. Aut aliquod fragile falsae choragium gloriae comparetur.

**C H O R E V S**, trochaeus, aliis, Chorivus, pes est. Orat. 2. 12. Dichoreus est, cum duo extremi chorei sunt: id est, è singulis longis & breuibus.

† **A D I V N C.** Extremi, Or. Innumerabiles, 2. Phil. Venales, 5. Phil.

**C H O R V S**, corona, multitudo, sodalium, numerus. pro Mur. 49. Catilina stipatus choro iuuentutis. 14. Atti. 8. Baiana negotia chorumque illum, de quo scire vis, cum prospexero, tum scribam. 3. Offi. 116. Potest esse vitale, quod sit huic talium virtutum choro contrarium. 1. de Fin. 26. Epicurum penè è Philosophorum choro sustulisti: id est, è numero. 5. A. 15. Saltatores, citharistas, totum denique commestationis Antonianae chorum. \* Oecon. 1. Vbi chorus canentium non certis modis neque numeris praecentur magistri consensu, dissonum quiddam ac tumultuosum canere videtur. At vbi certis numeris ac pedibus velut facta conspiratione consensit atque concinuit.

† **Syntaxis.** Chorus iuuenium, Philosophorum, virtutum, & commestationis: id est, compotatorum.

**C H R Y S E S**, annis Sicilia. 6. V. 96.

**C H R Y S I P P V S**, philosophus Stoicus. || de Fat. 14. Omnia vera in praeteritis necessaria sunt, ut Chrysippo placet. Ibid. 41. Chrysippus autem cum & necessitatem improbare & nihil vellet sine praepositis causis euenire, causarum genera distinguit, ut & necessitatem effugiat & retineat latum. 4. Acad. 75. Sed quid eos colligam, cum habeam Chrysippum, qui fulcire putatur porticum Stoicorum: 1. Tusc. 108. Per multa alia colligit Chrysippus, ut est in omni historia curiosus. 2. de N. 16. Chrysippus quidem, quamquam est acertimo ingenio, tamen ea dicit, ut ab ipsa natura didicisse, non ut ipse reperisse videatur. 4. Aca. 87. Res vniuersas profundam: de quibus volumina impleta sunt non à nostris solum, sed etiam à Chrysippo, de quo queri solent Stoici: dum studiosa omnia conquisierit contra sensus, & perspicuitatem, contraque omnem consuetudinem, contraque rationem, ipsum sibi respondentem, inferiorem fuisse: itaque ab eo armatum esse Carneadem. 4. de Finib. 7. Quamquam scripsit artem Rhetoricam Cleanthes, Chrysippus etiam, sed sic, ut si quis obrumescere concupierit, nihil aliud legere debeat. 1. de Natu. 39. Iam verò Chrysippus, qui Stoicorum somniorum vaferrimus interpres, magnam turbam congregat ignotorum deorum, atque ita ignotorum, ut eos ne coniectura quidem informare possumus. 4. Acad. 138. Testatur saepe Chrysippus, tres solas esse sententias, quae defendi possint de finibus bonorum: circumcidit & amputat multitudinem. 1. de Finib. 39. At etiam Athenis, ut à patre audiebam faceret, & urbane Stoicos irridente, statua est in Ceramico, Chrysippi sedentis porrecta manu: quae manus significet illum in hac rogatiuncula esse delectatum. Num quidnam manus tua, sic affecta quemadmodum affecta nunc est, desiderat? Nihil sanè. At si voluptas esset, bonum desideraret. de Fat. 12. Vigila Chrysippe, ne tuam causam, in qua tibi cum Diodoro valente Dialectico magna luctatio est, deseras. 1. de Nat. 94. Zeno Chrysippum numquam nisi Chesippum vocat. 1. de Or. 49. Etenim videmus, iisdem de rebus ieiune quosdam & exiliter, ut eum quem acutissimum ferunt, Chrysippum disputauisse, neque ob eam rem Philosophiae non satisfecisse, quod non habuerunt hanc dicendi ex arte alienam facultatem. 7. Att. 2. Sed tamen ne illo quidem quicquam improbius. Chrysippum verò, quem ego propter literularum nescio quid libenter vidi, in honore habui, discedere à puero insciente me?

**C H R Y S I P P A E V S**, 4. Acad. 96.

**C I B A R I A**, omnia quibus animantes vescuntur & aluntur. pro S. R. 56. Anseribus cibaria publicè locantur, & canes aluntur in Capitolio. Ibid. 57. Cibaria vobis praebere videmus. 4. V. 12. Quaestores liberaliter ex istius cibariis tractati. 3. 72. Menstrua cibaria. 5. 2. 16. At vberiora cibaria facta sunt caritate, credo, &c. 6. Att. 3. Vnde, inquit, me iubes petere cibaria? ibid. Dare cibaria alicui. 5. Fam. 20. Et existimare debes eo minus ad te, vel de tuis cibariis, vel de mea liberalitate peruenisse. 2. Tusc. 37. Fere plus dimidiati mensis cibaria. \* Oecon. 1. Quae ad cibaria coquenda & conficienda pertinent.

† **A D I V N C T.** Menstrua, 3. Ver. Vberiora, 5. Ver.

† **Syntaxis.** Cibaria locare: id est, apponere, praebere, dare, ferre. Ex cibariis tractare aliquem. Cibaria menstrua, vberiora facta.

**C I B A R I V S**, 5. Tusc. 97. Ptolemaeo peragranti Aegyptum comitibus non consecutus, cibarius in casa panis datus est.

**C I B V S**, esca, passus, epula. 2. de Nat. 122. Animalia cibum partim oris hiatu & dentibus ipsi capeffunt, partim vnguim tenaci-

tate arripiunt, partim aduncitate rostrorum, &c. 2. de Nat. 24. Cleanthes negat vllum esse cibum tam grauem, quin is die ac nocte concoquatur. 2. de Fin. 64. Epicurus utebatur eo cibo, qui & suauissimus esset, & idem facillimus ad concoquendum. 2. de Leg. 67. Terra cibos fert, & ut mater cibos suppeditat. 1. de Div. 62. Ex quo etiam Pythagoricis interdictum putatur, ne faba vesceretur, quòd habet inflationem magnam is cibis. Ibid. 57. In omne corpus diuiso & modificato cibo: aliis, modificato. 7. V. 117. Parentes liberis suis cibum vestitumque introferre prohibentur. de Sen. 36. Tantum cibi & potionis adhibendum, ut reficiantur vires, non opprimantur. 1. de D. 60. Nunc onusti cibo & vino perturbata & còfusa cernimus. pro Mur. 74. Cato negat verum esse, allici benevolentiam cibo. 1. de Fin. 37. Cum cibo & potione fames fitisque depulsa est. 16. Fa. 1. Si posteaquam coepisti, videris tibi me posse consequi, tuum consilium est. \* Oecon. 1. Quae ad cibum conficiendum vasa constituebantur Horrensi. Cibum subtrahunt.

† **A D I V N C.** Animalis, grauis, terrestris, 2. de Nat. Multus, 5. Tusc. Suauissimus & facillimus ad concoquendum, 2. de Fin.

† **Syntax.** Cibum capeffere de se, ferri à terra, adhibere. Cibum grauis, inflationem habens. Cibo onustus. Ad concoquendum facilis cibis.

**C I C A T R I X**, signum quod sanato vulnere, vel ulcere, haeret in corpore. A. 17. Luculentam tamen ipse plagam accepit, ut declarat cicatrix. 1. de Inu. 47. Quoniam cicatrix est fuit vulnus. 3. Tusc. 14. Nec ille liber vulneribus medetur, sed cicatricibus. 3. còr. Rul. 4. Ne reficere obductam iam reipub. cicatricem videret. 7. V. 3. Ut ostenderet cicatrices aduerso corpore exceptas. 2. de Or. 124. Et iudicibus cicatrices aduersas senis Imperatoris ostendere.

† **Syntax.** Cicatricem iam obductam reficere. Exceptas aduerso corpore cicatrices: id est, vulnere exceptorum vel plagarum.

**C I C E R O**, de Clar. 253. Cicero, copiae inuentor ac princeps à Caesare dictus. 4. Fam. 14. Cicero ad Pompeium accessit, pacis spe adductus. 1. Qu. Frat. 14. Exul Thessalonicae agebat. 16. Atti. 14. A Dolabella alienatus. 15. Fam. 14. Sacerdotium non appetiuit, cum posset consequi. 4. Acad. 115. Diodorum à puero audiuit. 11. Fa. 15. Breuitatis magistro ut cogitatur Bruto. 3. Quin.

† **Frat. 1.** Poëma ad Caesarem composuit, 6. Famil. 18. Oratorem meum tantoperè à te probari vehementer gaudeo, mihi quidem sic persuasero, me quicquid habuerim iudicij de dicendo in illum librum contulisse. 4. 3. de Clar. 217. Cum ego pro Titinia Cottae perorauissem, ille contra me pro Ser. Nauiio diceret, subito totam causam oblitus est. 4. Fam. 3. Omnem suam curam atque operam ad Philosophiam contulit. de Clar. 319. Cum Hortensio coniunctissimus. 2. P. 40. H-S. ducenties ex amicorum testamentis consequutus. 2. de Leg. 42. Iudicia senatus, Italiae, gentium denique omnium conseruatae patriae conseruatus est. 9. Att. 12. Urbis conseruator & parens. 3. de Leg. 37. Consul. Rempub. optimam Attici opinione constituerat, quae esset in potestate optimorum. de Clar. 1. Ab Horrensi in augurum collegium cooptatus & inauguratus. 6. Famil. 6. Cur ad civile bellum profectus. Postquam in Sen. 33. Cur armis Clodio non restiterit. 11. Att. 3. Cicero magnam pecuniam Pompeio mutuam dedit. pro Rab. 32. Gabinium receptum in gratiam, in iudicio capitis defendit. 7. Fa. 1. Etiam non optimè de se meritis defendebat rogatu aliorum. 13. Att. 13. Suam *οὐδὲ τὸν οὐδὲ τὸν* Bruto respondit. 2. de Leg. 42. Custodem urbis, omnibus suis rebus ereptis ac perditis, violari ab impiis passus non est, eaque ex sua domo in ipsius patris domum detulit. Orat. 2. 14. Ab Aristotele dissenfit. 3. de Leg. 21. Cicero sibi egregium, & ad immortalitatem memoriae gloriosum duxit, neminem in eum mercede vlla tribunum potuisse reperiri, nisi cui ne esse quidem licuisset tribuno. I. P. 25. A Campanis inaurata statua donatus. 4. V. 100. Cicero apud Tribun. Pleb. Sthenij Thermitani causam egit. 1. Famil. 6. Domum aedificauit. 5. Famil. 9. Feneratorum ex oblatione exemit. Orat. 12. Non ex rhetorum officinis, sed ex mediis Academiae spatii orator exiit. ad Brut. 3. Quanto cum plausu exceptus à populo. pro Mur. 40. Cicero Aedilis trinos ludos fecit. 2. cont. Rull. 7. Primus homo nouus Consul factus est. de Clar. 321. Praetor primus magna populi voluntate factus. ad Brut. 17. Multò minus in agendo, quam in scribendo foris. 2. de Leg. 31. Augur fuit. 1. V. 2. In Sicilia quaestor fuit. 7. Famil. 30. Cicero socium studiorum habebat Atticum. 6. 21. Timidus habebatur à nonnullis. 9. 16. Discipulos dicendi habuit Hircium & Dolabellam. Ibid. 18. Caesare dominante quasi ludum habuit. 4. Attic. 5. Villam habuit, quae Catuli fuerat. 2. Famil. 1. Cicero impiger in scribendo. 1. Q. Frat. 4. In calamitatem incidit, quòd iis credidisset, à quibus nefas putatur esse se decipi. de Clar. 330. In Reipub. noctem incidit. 1. de N. 6. Institutus à Philone, Antiocho, Diodoro, Possidonio. 2. Atti. 18. A Caesare inuitatus ut sibi esset legatus. 14. 2. Facilis à Caesare iudicatus. 13. 21. Cicero lapsus in verbo, Inhibere I. V. 37. pro Mur. 3. Legis ambitus lator. 14. Att. 12. Legatus in Graciam proficiscitur. 4. 17. Legatus Pompeio. 5. Famil. 7. Cicero non multò minor quam Laelius. 4. C. 23. & 11. P. 27. Cicero Prouinci-